



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.23.01/PE/SRP
RAZÃO SOCIAL: J.R. Martins da Silva Armazem-ME
INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL: 06.160.705-3
CNPJ Nº: 04.368.432/0001-00
ENDEREÇO: Av. Airton Sena, Nº 368, Franciscanos
FONE: (88) 2155-3662
BANCO: Caixa Economica Federal
AGÊNCIA Nº: 0684 Op. 003
CONTA CORRENTE Nº: 4206-9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2021, com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendários 2021-2022.	UND	50	Tilibra	17,67	883,50
2	Alfinete para Mapa 15 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	118	Jocar	3,91	461,38
3	Alfinete para Mapa 24 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	21	Jocar	6,87	144,27
4	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósito. Caixa com 24 unidades	CX	31	Leo	5,69	176,39
5	Bastão para cola quente fino	UND	189	Rendcola	0,87	164,43
6	Bastão para cola quente grosso	UND	182	Rendcola	0,85	154,70
7	Bloco de nota adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm, 90 folhas cada bloco	UND	81	Notefix	3,87	313,47
8	Bloco de recados auto-adesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.	UND	77	Notefix	5,29	407,33
9	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis, caixa com 100 unidade	CX	30	Mercur	12,39	371,70
10	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	PCT	23	Mercur	16,20	372,60

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:043684
32000100

Assinado digitalmente por: J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado P1 A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:10-03:00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



11	Caneta com tinta permanente para escrita em CD, embalagem com 12 unidades.	CX	8	Bic	20,26	162,08
12	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	61	Compactor	25,00	1.525,00
13	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	54	Compactor	25,00	1.350,00
14	Caneta esferográfica azul, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CX	37	Compactor	25,00	925,00
15	Caneta esferográfica preta, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CX	35	Compactor	25,00	875,00
16	Caneta esferográfica vermelha, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CX	40	Compactor	25,00	1.000,00
17	Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga nao toxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento:	UND	58	Compactor	0,80	46,40
18	Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga nao toxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor preta, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	45	Compactor	0,80	36,00

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:043
68432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado PJ A3
Motivo: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:10:03.00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



19	Caneta hidrográfica vermelha, ponta fina. Especificações: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor preta, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	35	Compactor	0,80	28,00
20	Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EST.	82	Masterprint	20,50	1.681,00
21	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EST.	74	Masterprint	20,50	1.517,00
22	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EST.	74	Masterprint	20,50	1.517,00
23	Caneta para retro projetor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante	UND	57	Leo	2,10	119,70
24	Capa para encadernação transparente e preta	UND	159	Plavitec	0,46	73,14
25	Capa plástica para projeto.	UND	50	Dac	9,81	490,50
26	Clipes para papéis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.	CX	48	Acc	2,06	98,88
27	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	72	Acc	2,22	159,84
28	Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	94	Acc	3,13	294,22
29	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 100 unidades	CX	95	Acc	2,26	214,70
30	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g . Embalagem com 06 Unidades.	PCT	86	Koala	8,13	699,18
31	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	77	Rendocola	36,01	2.772,77



32	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho grande, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	69	Rendcola	36,39	2.510,91
33	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Frasco com 35g. Pacote com 12 Unidades	PCT	75	Koala	8,77	657,75
34	Cola líquida branca, 90g, acondicionada em frasco plástico, não tóxica, caixa com 12 unidades	CX	170	Koala	17,19	2.922,30
35	Cola para isopor 90 gr, embalagem com 12 unidades	CX	159	Fortfix	30,95	4.921,05
36	Cola Prego Líquida 85g para tombamento	UND	37	Pregfacil	31,51	1.165,87
37	Cola(Adesivo) de Junta para Motores 75 g	UND	5	3m	14,89	74,45
38	Confete para carnaval - Saco com 60 PCTS	PCT	175	Artfesta	13,12	2.296,00
39	Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	CX	67	Masterprint	15,10	1.011,70
40	CRACHÁ - identificação pessoal e profissional, foto.	UND	500	Acp	3,80	1.900,00
41	Durex transparente. Pacote com 10 unidades	PCT	150	Adere	10,93	1.639,50
42	Extrator de grampos em aço inoxidável	UND	64	Leo	2,79	178,56
43	Fita adesiva fabricada em crepe 28 mm x 50 m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RL	165	Adelbras	4,45	734,25
44	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	RL	217	Adere	21,46	4.656,82
45	Fita adesiva gomada 50mm x 50m. Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	RL	214	Adere	11,26	2.409,64
46	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 4 rolos	PCT	167	Adelbras	16,96	2.832,32
47	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10m. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades.	PCT	147	Adelbras	4,51	662,97
48	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor amarela.	UND	10	Emfesta	1,71	17,10
49	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul.	UND	9	Emfesta	1,71	15,39
50	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja.	UND	9	Emfesta	1,71	15,39



Comissão de Licitação
Fis. 085/14

J.R. DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por: J.R. DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J.R. DA SILVA MARTINS, o=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Certificado PJ-A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-06-11 12:11:03.00

51	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa.	UND	8	Emfesta	1,71	13,68
52	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde.	UND	9	Emfesta	1,71	15,39
53	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha.	UND	18	Emfesta	1,71	30,78
54	Folha de isopor - 30mm 1,00 x 0,50 cm.	FLS	106	Isoplast	10,55	1.118,30
55	Folha de Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1,00 x 0,50 cm	UND	209	Fricolor	8,35	1.745,15
56	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	CX	111	Koala	4,22	468,42
57	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificações: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	Maped	15,94	1.594,00
58	Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas	UND	20	Brw	143,59	2.871,80
59	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	UND	41	Leo	64,27	2.635,07
60	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	CX	64	Acc	17,95	1.148,80
61	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	58	Acc	83,72	4.855,76
62	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	77	Leo	5,26	405,02
63	Grampo trilho de metal com 500 unidades	CX	29	Acc	12,30	356,70
64	Grampo trilho de plástico com 500 unidades	CX	31	Dello	13,41	415,71
65	Isopor médio - placa 10 mm	UND	162	Fricolor	4,81	779,22
66	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	CX	159	Pirilampo	3,60	572,40
67	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	CX	67	Pirilampo	27,50	1.842,50
68	Ligas de borracha pacotes 100 gr	PCT	40	Mercur	3,26	130,40
69	Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico, acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades	CX	46	Pilot	37,29	1.715,34

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação

Fis 689

P.M - Mauriti-CE J R DA SILVA

MARTINS
ARMAZEM:043

Assinado digitalmente por J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS, ARMAZEM:04368432000100 c=BR
e=CP-Email ou=Certificado_PJ_A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:11:03.00

70	Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades	CX	127	Koala	4,10	520,70
71	Molha dedos. Especificação: Para para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papel e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12 g	UND	35	Radex	2,56	89,60
72	Percevejo - cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	CX	155	Leo	2,48	384,40
73	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações: em aço pintado c/ 2 furos com capacidade para 40 folhas	UND	149	Leo	52,94	7.888,06
74	Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	UND	65	Caviar	223,50	14.527,50
75	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 60 folhas de papéis.	UND	9	Leo	64,08	576,72
76	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	UND	123	BIC	1,99	244,77
77	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.	UND	123	Bic	1,99	244,77
78	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	UND	126	Bic	1,99	250,74
79	Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool. Estojo c/12 unidades	EST.	119	Bic	20,15	2.397,85
80	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações : ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.	UND	52	Bic	2,04	106,08
81	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações : ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.	UND	52	Bic	2,04	106,08
82	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades	CX	28	Leo	19,46	544,88

J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Avenida Airton Senna nº 300 - Mauriti - CE
Email: jr.martinsda@armazem.com.br
FONE (88)



83	Pincel para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	169	Bic	4,42	746,98
84	Pincel para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	165	Bic	4,42	729,30
85	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	202	Bic	4,49	906,98
86	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	196	Bic	4,49	880,04
87	Pistola para bastão de cola quente fino.	UND	39	Leo	17,14	668,46
88	Pistola para bastão de cola quente grosso	UND	39	Leo	20,50	799,50
89	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	69	Dello	13,80	952,20
90	Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades	CX	138	Cis	14,57	2.010,66
91	Quadro Bco Moudura de Alumínio 100 x 80 cm: Moudura de Alumínio, Chapa de Fibra de Madeira, revestida. C/ película Bca Vitrificada brilhante suporte p/ Apagador, c/ Apagador.	UND	2	Souza	84,38	168,76
92	Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	UND	152	Bic	4,41	670,32
93	Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	UND	152	Bic	4,04	614,08
94	Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente	UND	81	Walleu	0,91	73,71
95	Régua de 50cm. Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	UND	78	Walleu	1,99	155,22
96	SPRAY colorido para cabelo (cores variadas)	UND	36	Fashion	21,88	787,68
97	SPRAY de espuma para carnaval.	UND	93	Axe Brasil	11,26	1.047,18
98	Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	75	Leo	10,31	773,25
99	Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço niquelado, 04(quatro) polegadas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade	UND	186	Desari	2,38	442,68



Comissão de Licitação

Fls. 086/1
P.M - Mauriti - CE

J.R. DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por: J.R. DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J.R. DA SILVA MARTINS, o=ARMAZEM:04368432000100, ou=CE, ou=CE, ou=Brasil, ou=Certificado, ou=J.R. DA SILVA MARTINS
Método: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-06-11 12:11:03-00

100	Tesoura para picotar modelo Zig-Zag, em aço cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm	UND	26	Desart	48,87	1.270,62
101	Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	UND	44	Desart	18,05	794,20
102	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (DOURADA)	UND	42	Tek bond	18,70	785,40
103	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (PRATEADA)	UND	42	Tek bond	18,70	785,40
104	Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CX	14	Acrilex	68,95	965,30
105	Tinta de auto relevo com gliter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CX	10	Acrilex	111,79	1.117,90
106	Tinta de auto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas	CX	10	Acrilex	68,95	689,50
107	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, para trabalhos escolares não tóxicas e solúvel em água. Caixa com 06 unidades.	CX	166	Koala	2,90	481,40
108	Tinta para almofada de carimbo de borracha, nas cores preta/azul, 42ml. Caixa contendo 12 unidades.	CX	7	Radex	53,15	372,05
109	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	18	Radex	3,26	58,68
110	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preta. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	19	Radex	3,26	61,94
111	Tinta para tecido à base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 6 cores.	CX	34	Acrilex	45,22	1.537,48
112	TNT cores variadas (Branco, Preto, Azul, Vermelho, Verde e Amarelo.)	CX	274	Santa Fé	103,65	28.400,10

149.999,00

Cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais.

LOTE 03 - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Cademetas com espiral 1/8, no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas.	UND	150	Papoer	8,60	1.290,00
2	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades	PCT	312	Jandaia	51,00	15.912,00
3	Caderno capa dura, espiral tamanho 27,5 x 20,5 x 1,5cm. 96 fis brancas e pautadas.	UND	153	Credeal	3,16	483,48
4	Cademo de 10 matérias, caderno universitário, 200 fis, capa dura, folhas pautadas	UND	93	Tilibra	7,05	655,65
5	Cademo em espiral grande, cotendo 100 folhas.	UND	150	Credeal	2,31	346,50
6	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	UND	1.020	Scrity	0,37	377,40
7	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	1.155	Scrity	0,27	311,85
8	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	UND	848	Scrity	0,18	152,64
9	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm					

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação

Fls 087/1
P.M - Mauriti-CE

J.R. DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J.R. DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J.R. DA SILVA MARTINS, o=ARMAZEM:04368432000100, ou=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Certificad: PJ-A3
Método: Este é o autor deste documento
Local:
Data: 2021-06-11 12:12:03.00

10	Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450 mm, peso 80g/m2	UND	788	Scricy	0,51	401,88
11	Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	728	Scricy	0,18	131,04
12	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114 x 229 mm	UND	990	Scricy	0,05	49,50
13	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	485	Grafset	10,00	4.850,00
14	Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox., com turnos manhã e tarde	UND	276	Grafset	14,00	3.864,00
15	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm aprox., folhas numeradas sequencialmente.	UND	490	Grafset	9,80	4.802,00
16	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	PCT	248	Abc	15,40	3.819,20
17	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	PCT	253	Abc	13,50	3.415,50
18	Papel A3. Especificação: dimensões 297 x 420 mm. Resma c/ 500 folhas, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante	RSM	87	Report	35,19	3.061,53
19	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	PCT	282	Masterprint	46,30	13.056,60
20	Papel alcalino, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	CX	477	Chamex	140,00	66.780,00
21	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post it, medindo 38mm x 51mm, colorida.	PCT	125	Notefix	3,50	437,50
22	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post it, medindo 76mm x 102mm, colorida.	PCT	117	Notefix	3,50	409,50
23	Papel carbono filme A4 100 folhas (azul ou preta)	UND	119	Ciz	0,34	40,46
24	Papel cartão A4 fosco 240g.	UND	245	Abc	0,19	46,55
25	Papel telefone, cores variadas.	FLS	807	Cromus	0,66	532,62
26	Papel colorido ofício A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	PCT	1.101	Seninha	3,80	4.183,80
27	Papel crepom, cores variadas.	FLS	741	Novaprint	0,76	563,16
28	Papel de seda, cores variadas.	FLS	789	Novaprint	0,19	149,91
29	Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas.	FLS	759	Cromus	0,61	462,99
30	Papel madeira 50 X 66 cm 70g	FLS	1.367	Vmp	0,90	1.230,30
31	Papel Micro ondulado 50 x 80cm cores variadas.	FLS	783	Vmp	1,59	1.244,97
32	Papel p/ presente 50 x 60cm cores sortidas.	FLS	258	Vmp	0,45	116,10
33	Placas de E.V.A 40 x 48 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.	UND	938	Betinho	1,44	1.350,72
34	Placas de E.V.A 45 x 90 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores sortidas.	UND	938	ibel	2,60	2.438,80

Cento e trinta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos

137.299,89

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação

Fls. 680/1
P.M - Mauriti-CE

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por: J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100, ou=BR
ou=CNPJ: Brasil, ou=Certificado P1 A3
Motivo: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2021-06-11 12:12:03.00

LOTE 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Cademetas com espiral 1/8, no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas.	UND	50	Papoer	8,60	430,00
2	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades	PCT	104	Jandaia	51,00	5.304,00
3	Cademo capa dura, espiral tamanho 27,5 x 20,5 x 1,5cm. 96 fis brancas e pautadas.	UND	51	Credeal	3,16	161,16
4	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fis, capa dura, folhas pautadas	UND	31	Tlibra	7,05	218,55
5	Caderno em espiral grande, cotendo 100 folhas.	UND	50	Credeal	2,31	115,50
6	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	UND	340	Scrity	0,37	125,80
7	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	385	Scrity	0,27	103,95
8	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	UND	282	Scrity	0,18	50,76
9	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm	UND	193	Scrity	0,57	110,01
10	Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450 mm, peso 80g/m2	UND	262	Scrity	0,51	133,62
11	Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	242	Scrity	0,18	43,56
12	Envelope officio na cor branca, fosco. Especificações:75g, tamanho 114 x 229 mm	UND	330	Scrity	0,05	16,50
13	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	161	Grafset	10,00	1.610,00
14	Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox., com tumos manhã e tarde	UND	91	Grafset	14,00	1.274,00
15	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm aprox., folhas numeradas sequencialmente.	UND	163	Grafset	9,80	1.597,40
16	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	PCT	82	Abc	15,40	1.262,80
17	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	PCT	84	Abc	13,50	1.134,00
18	Papel A3. Especificação: dimensões 297 x 420 mm. Resma c/ 500 folhas, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante	RSM	29	Report	35,19	1.020,51
19	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	PCT	94	Masterprint	46,30	4.352,20
20	Papel alcalino, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	CX	158	Chamex	140,00	22.120,00
21	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post it, medindo 38mm x 51mm, colorida.	PCT	41	Nota	3,50	143,50
22	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post it, medindo 76mm x 102mm, colorida.	PCT	41	Nota	3,50	143,50
23	Papel carbono filme A4 100 folhas (azul ou preta)	PCT	41	Nota	3,50	143,50

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação
Fls. 089 / 1
P.M - Mauriti-CE

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS, o=ARMAZEM:04368432000100, ou=Certificado P.J.A3, email=jr.martinsdasilva@outlook.com, ou=Certificado P.J.A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:12:03.0X

24	Papel cartão A4 fosco 240g.	UND	81	Abc	0,19	15,39
25	Papel telefone, cores variadas.	FLS	269	Cromus	0,66	177,54
26	Papel colorido officio A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	PCT	367	Seninha	3,80	1.394,60
27	Papel crepom, cores variadas.	FLS	247	Novaprint	0,76	187,72
28	Papel de seda, cores variadas.	FLS	263	Novaprint	0,19	49,97
29	Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas.	FLS	253	Cromus	0,61	154,33
30	Papel madeira 50 X 66 cm 70g	FLS	455	Vmp	0,90	409,50
31	Papel Micro ondulado 50 x 80cm cores variadas.	FLS	261	Vmp	1,59	414,99
32	Papel p/ presente 50 x 60cm cores sortidas.	FLS	86	Vmp	0,45	38,70
33	Placas de E.V.A 40 x 48 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.	UND	312	Betinho	1,44	449,28
34	Placas de E.V.A 45 x 90 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores sortidas.	UND	312	lbel	2,60	811,20

Quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oito centavos.

45.595,08

LOTE 05 - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Caixa arquivo morto, plástico polionda. Especificação: medindo 250 x 130 x 350 mm - tamanho officio, pacote com 10 unidades	PCT	530	Sdn	20,85	11.050,50
2	Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê	UND	183	Dello	68,85	12.599,55
3	Caixa plástica em polietileno, cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno na cor azul. Dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	UND	839	Frama	6,38	5.352,82
4	Organizador de Papeis triplo (3 divisórias)	UND	15	Dello	42,40	636,00
5	Pasta arquivo plástica. Especificação: tipo simples, com elástico, cores variadas	UND	670	Acp	7,70	5.159,00
6	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	1.063	Frama	10,70	11.374,10
7	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	2.070	Frama	10,70	22.149,00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação

Fis 6901

J R DA SILVA
MARTINS

P.M - Mauriti-GE

ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM 04368432000100
DN: c=BR, o=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM 04368432000100 =BR
e=J.R.DA.SILVA.MARTINS@outlook.com
serial=1, email=J.R.DA.SILVA.MARTINS@outlook.com
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:12:03-00

8	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	UND	188	Dello	13,03	2.449,64
9	Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado. Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	UND	293	Dello	3,08	902,44
10	Pasta classificador em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330mm.	UND	516	Dello	2,86	1.475,76
11	Pasta com canaleta removível, A4, material polipropileno transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal	UND	302	Dello	1,47	443,94
12	Pasta com elástico de papelão (30cm)	UND	1.848	Frama	1,88	3.474,24
13	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	UND	1.847	Polibras	3,05	5.633,35
14	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.	UND	1.517	Plascon	4,40	6.674,80
15	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	UND	769	Plasony	14,68	11.288,92
16	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	UND	767	Plasony	26,89	20.624,63
17	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	UND	613	Frama	1,91	1.170,83
18	Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades	PCT	1.676	Frama	11,20	18.771,20
19	Prancheta em acrílico. Especificações: Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além De Ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.	UND	421	Walleu	15,40	6.483,40
20	Prancheta em eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4.	UND	567	Souza	3,85	2.182,95

149.897,07

Cento e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e sete centavos

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ayrton Senna nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação

Fis 091 / A J.R. DA SILVA
P.M. - Mauriti - CEMARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J.R. DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J.R. DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
c=BR o=ICP-Brasil ou=Certificado
PJ A3
Molho: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:13:03.00

LOTE 06 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Caixa arquivo morto, plástico polionda. Especificação: medindo 250x130x350 mm - tamanho ofício, pacote com 10 unidades	PCT	176	Sdn	20,85	3.669,60
2	Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê	UND	61	Dello	68,85	4.199,85
3	Caixa plástica em polietileno, cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno na cor azul. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	UND	279	Frama	6,38	1.780,02
4	Organizador de Papeis triplo (3 divisórias)	UND	5	Dello	42,40	212,00
5	Pasta arquivo plástica. Especificação: tipo simples, com elástico, cores variadas	UND	223	Acp	7,70	1.717,10
6	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	354	Frama	10,70	3.787,80
7	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	690	Frama	10,70	7.383,00
8	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	UND	62	Dello	13,03	807,86
9	Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado. Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	UND	97	Dello	3,08	298,76
10	Pasta classificador em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330mm.	UND	171	Dello	2,86	489,06
11	Pasta com canaleta removível, A4, material polipropileno transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.	UND	100	Dello	1,47	147,00
12	Pasta com elástico de papelão (30cm)	UND	615	Frama	1,88	1.156,20
13	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	UND	615	Polibras	3,05	1.875,75

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av Airton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



Comissão de Licitação
 Fis. 092 / J.R. DA SILVA MARTINS
 P.M - Mauriti-CE ARMAZEM:04
 368432000100

Assinado digitalmente por J.R. DA SILVA MARTINS
 ARMAZEM:04368432000100
 DN: cn=J.R. DA SILVA MARTINS
 ARMAZEM:04368432000100 c=BR
 o=ICP-Brasil ou=Certificado PJA3
 Motivo: Eu sou o autor deste documento
 Local: 2021-08-11 12:13:03.00

14	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.	UND	505	Plascon	4,40	2.222,00
15	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	UND	256	Plasony	14,68	3.758,08
16	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	UND	255	Plasony	26,89	6.856,95
17	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhóes nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	UND	204	Frama	1,91	389,64
18	Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades	PCT	558	Frama	11,20	6.249,60
19	Prancheta em acrílico. Especificações: Prancheta Oficio em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, alem De Ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.	UND	140	Walleu	15,40	2.156,00
20	Prancheta em eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4.	UND	188	Souza	3,85	723,80

49.880,07

Quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais e sete centavos
 LOTE 07 - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bateria 9v, tipo alcalina	UND	413	Max	13,21	5.455,73
2	Bateria de lítio CR 2032	UND	413	Max	4,50	1.858,50
3	Disco laser DVD-R, gravável, capacidade de 4,7GB tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades	PCT	9	Elgin	87,68	789,12
4	Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	UND	200	Ilume	27,35	5.470,00
5	Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades	TB	47	Multilaser	37,43	1.759,21
6	Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos Armazenamento de dados de 700 mb Tubo com pino COM 100 unidades	TB	42	Multilaser	47,33	1.987,86
7	Pendrive 64GB	UND	436	Goldentech	60,55	26.399,80
8	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PCT	3.855	Elgin	4,71	18.157,05
9	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	3.861	Elgin	4,95	19.024,73

80.912,00

Oitenta mil, novecentos

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
 CNPJ: 04.368.432/0001-00
 Av. Airton Senna nº 362 - Franciscanos
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
 FONE: (88) 2155 - 3662



LOTE 08 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bateria 9v, tipo alcalina	UND	137	Max	13,21	1.809,77
2	Bateria de lítio CR 2032	UND	137	Max	4,50	616,50
3	Disco laser DVD-R, gravável, capacidade de 4,7GB tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades	PCT	3	Elgin	87,68	263,04
4	Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	UND	66	Ilume	27,35	1.805,10
5	Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades	TB	15	Multilaser	37,43	561,45
6	Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos Armazenamento de dados de 700 mb Tubo com pino COM 100 unidades	TB	14	Multilaser	47,33	662,62
7	Pendrive 64GB	UND	145	Goldentech	60,55	8.779,75
8	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PCT	1.284	Elgin	4,71	6.047,64
9	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1.286	Elgin	4,93	6.339,98

26.885,85

Vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos

VALOR TOTAL DA PESQUISA DE PREÇOS R\$: 640.468,96 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA.: De acordo com solicitação

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 sessenta dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: José Raimundo da Silva Martins

CPF: 326.537.863-20

RG/ CTPS: 078615 - CE

TELEFONE: (88) 2155-3662

E-MAIL: jr.martinsdasilva@outlook.com

NACIONALIDADE, NATURALIDADE, ESTADO CIVIL, PROFISSÃO: Brasileiro, Solteiro, Empresário

ENDEREÇO COMPLETO, INCLUINDO CIDADE E UF: Rua do Limoeiro, 462, Franciscanos, Juazeiro do Norte-CE.

CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA: Empresário

Juazeiro do Norte/CE, 11 de Agosto de 2021

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 o=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado P.J A3
documento
Local:
Data: 2021-08-11 12:14:03.00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



EMPREENDIMENTOS

JOSÉ HELMER BELÉM GOMES

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - CE
 CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918-4

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGENCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO 2021.07.23.01/PE/SRP
 A Prefeitura Municipal de MAURITI Estado do Ceará.
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 2021.07.23.01/PE/SRP
 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente entrega dos produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2021 com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário 2021-2022	UND	150	TILIBRA	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
2	Alfinete para Mapa 15mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	354	ACC	R\$ 3,30	R\$ 1.168,20
3	Alfinete para Mapa 24mm cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	65	ACC	R\$ 7,32	R\$ 475,80
4	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósitos. Caixa com 24 unidades	CX	93	LEO	R\$ 6,80	R\$ 632,40
5	Bastão para cola quente fino,	UND	567	IBEL	R\$ 0,95	R\$ 538,65
6	Bastão para cola quente-fé-grosso	UND	546	IBEL	R\$ 1,00	R\$ 546,00
7	Bloco de nota ,adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco	UND	245	NOTFIX	R\$ 4,50	R\$ 1.102,50
8	Bloco de recados auto-adesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas.	UND	231	NOTFIX	R\$ 5,00	R\$ 1.155,00
9	Borracha ponteira braca.Especificação: para encaixe em fundo de lápis, caixa com 100 unidade	CX	93	MERCUR	R\$ 16,00	R\$ 1.488,00
10	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	PCT	72	GOLLER	R\$ 19,50	R\$ 1.404,00
11	Caneta com tinta permanente para escrita em CD, embalagem com 12 unidades.	CX	26	JOCAR	R\$ 24,02	R\$ 624,52
12	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	184	ECONOMICA	R\$ 32,00	R\$ 5.888,00
13	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	164	ECONOMICA	R\$ 29,65	R\$ 4.862,60

14	Caneta esferográfica, azul, escrita normal. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	111	ECONOMICA	R\$ 29,71	R\$ 3.297,81
15	Caneta esferográfica, preta, escrita normal. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	106	ECONOMICA	R\$ 29,71	R\$ 3.149,26
16	Caneta esferográfica, vermelha, escrita normal. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CX	121	ECONOMICA	R\$ 29,71	R\$ 3.594,91
17	Caneta hidrografica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento:	UND	177	LEO	R\$ 1,04	R\$ 184,08
18	Caneta hidrografica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento:	UND	138	LEO	R\$ 0,93	R\$ 128,34
19	Caneta hidrografica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	105	LEO	R\$ 1,04	R\$ 109,20
20	Caneta marca texto na cor amarela: Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EST	246	MASTERPRINT	R\$ 16,80	R\$ 4.132,80
21	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EST	224	BRW/MASTERPRINT	R\$ 16,80	R\$ 3.763,20

22	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EST	223	BRW/MASTERPRINT	R\$ 16,80	R\$ 3.746,40
23	Caneta para retro projetar, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante	UND	173	JOCAR	R\$ 2,75	R\$ 475,75
24	Capa para encadernação transparente e preta	UND	479	SDN	R\$ 0,50	R\$ 239,50
25	Capa plástica para projeto	UND	150	SDN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
26	Clipes para papéis n.9- 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.	CX	146	ACC	R\$ 2,73	R\$ 398,58
27	Clipes para papel médio n° 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	216	ACC	R\$ 2,93	R\$ 632,88
28	Clipes para papel grande n° 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	283	ACC	R\$ 4,15	R\$ 1.174,45
29	Clipes para papel n° 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	286	ACC	R\$ 3,00	R\$ 858,00
30	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g . Embalagem com 06 Unidades.	PCT	258	KOALA	R\$ 10,80	R\$ 2.786,40
31	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	234	REND COLA	R\$ 36,30	R\$ 8.494,20
32	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	209	REND COLA	R\$ 36,30	R\$ 7.586,70
33	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações e papel similares. Frasco com 35g. Pacote com 12 unidades	PCT	227	RADEX	R\$ 11,65	R\$ 2.644,55
34	Cola líquida branca.90g, acondicionada em frasco plástico, não atóxica, caixa com 12 unidades	CX	512	KOALA	R\$ 17,80	R\$ 9.113,60
35	Cola para isopor 90gr, embalagem com 12 unidades	CX	478	FORTFIX	R\$ 38,50	R\$ 18.403,00
36	Cola Prego líquida 85g para tombamento	UND	113	LOCTATE	R\$ 25,00	R\$ 2.825,00
37	Cola(Adesivo) de Junta para Motores 75g	UND	15	LOCTATE	R\$ 19,82	R\$ 297,30
38	Confete para carnaval - Saco com 60 PCTS	PCT	525	IMP	R\$ 10,00	R\$ 5.250,00
39	Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	CX	202	ECOLE	R\$ 15,23	R\$ 3.076,46
40	CRACHÁ - identificação pessoal e profissional, foto.	UND	1500	SDN	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
41	Durex transparente. Pacote com 10 unidades	PCT	451	ADELBRAS	R\$ 10,00	R\$ 4.510,00
42	Extrator de grampos em aço inoxidável	UND	193	BRW	R\$ 3,60	R\$ 694,80
43	Fita adesiva fabricada em crepe 28 mm x 50 m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	498	ADELBRAS	R\$ 4,80	R\$ 2.390,40
44	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante.	ROLO	654	ADELBRAS	R\$ 10,50	R\$ 6.867,00

45	Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti-adesivo, marca do fabricante	ROLO	643	ADELBRAS	R\$ 12,00	R\$ 7.716,00
46	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos.	PCT	502	ADELBRAS	R\$ 17,00	R\$ 8.534,00
47	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10mm. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades	PCT	442	ADELBRAS	R\$ 5,99	R\$ 2.647,58
48	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm, rolo com 50 metros cor amarela.	UND	30	FIDEPLA	R\$ 2,26	R\$ 67,80
49	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros- cor azul	UND	29	FIDEPLA	R\$ 2,26	R\$ 65,54
50	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros- cor laranja	UND	26	FIDEPLA	R\$ 2,26	R\$ 58,76
51	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros- cor rosa	UND	26	FIDEPLA	R\$ 2,26	R\$ 58,76
52	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros- cor verde	UND	29	FIDEPLA	R\$ 2,26	R\$ 65,54
53	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros- cor vermelha	UND	56	FIDEPLA	R\$ 2,26	R\$ 126,56
54	Folha de Isopor - 30mm 1,00 x 0,50 cm	FLS	318	ISOPLAST	R\$ 11,00	R\$ 3.498,00
55	Folha de Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1,00 x 0,50 cm	UND	627	ISOPLAST	R\$ 7,50	R\$ 4.702,50
56	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	CX	333	ACRILEX	R\$ 3,50	R\$ 1.165,50
57	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificação: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100- grampos 26/6, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	302	LEO	R\$ 17,00	R\$ 5.134,00
58	Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas	UND	60	BRW	R\$ 159,59	R\$ 9.575,40
59	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	UND	123	BRW	R\$ 76,00	R\$ 9.348,00
60	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	CX	194	ACC	R\$ 20,00	R\$ 3.880,00
61	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	176	ACC	R\$ 69,00	R\$ 12.144,00
62	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	234	ACC	R\$ 6,10	R\$ 1.427,40
63	Grampo trilho de metal com 500 unidades	CX	89	ACC	R\$ 16,00	R\$ 1.424,00
64	Grampo trilho de plástico com 500-unidades	CX	96	DELLO	R\$ 17,86	R\$ 1.714,56
65	Isopor médio - placa 10 mm	UND	486	ISOPLAST	R\$ 5,00	R\$ 2.430,00
66	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	CX	477	PIRILAMPO	R\$ 4,70	R\$ 2.241,90

67	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	CX	202	PIRILAMPO	R\$ 35,00	R\$ 7.070,00
68	Ligas de borracha pacotes 100 gr	PCT	121	MAMUT	R\$ 4,30	R\$ 520,30
69	Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades	CX	140	JOCAR	R\$ 26,80	R\$ 3.752,00
70	Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CX	381	KOALA	R\$ 4,80	R\$ 1.828,80
71	Molha dedos. Especificação: Para para molhar dedos de glicerina, indicado para molhar dedos e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g	UND	105	RADEX	R\$ 3,30	R\$ 346,50
72	Percevejo cabeça colorida (diversas cores) Caixa c/ 100 unidades	CX	466	LEO	R\$ 3,30	R\$ 1.537,80
73	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	UND	448	LEO	R\$ 45,00	R\$ 20.160,00
74	Perfurador extra grande. Especificações: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75mg/m2em ferro fundido, pintura eletroestática, pinosperfuradores em aço com oxidado preto, moas, aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno.	UND	195	BRW	R\$ 220,00	R\$ 42.900,00
75	Perfurador para papel com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central) com capacidade para perfurar 60 folhas de papeis	UND	29	CAVIA	R\$ 85,00	R\$ 2.465,00
76	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta.	UND	369	BIC	R\$ 2,65	R\$ 977,85
77	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta.	UND	371	BIC	R\$ 2,65	R\$ 983,15
78	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta.	UND	378	BIC	R\$ 2,65	R\$ 1.001,70
79	Pincel atômico n° 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool. Estojo c/12 unidades	EST	359	CONDOR	R\$ 24,50	R\$ 8.795,50
80	Pincel marcador permanente na cor azul, especificações: pona grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	UND	158	JOCAR	R\$ 2,70	R\$ 426,60
81	Pincel marcador permanente na cor preta. especificações: pona grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	UND	158	JOCAR	R\$ 2,70	R\$ 426,60
82	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha especificações: pona grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades.	CX	86	JOCAR	R\$ 25,90	R\$ 2.227,40
83	Pincel para quadro branco, na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centimentros	UND	510	BIC	R\$ 5,00	R\$ 2.550,00

84	Pincel para quadro branco, na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	496	BIC	R\$ 5,00	R\$ 2.480,00
85	Pincel reabastecedor para quadro branco, na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	608	BIC	R\$ 5,00	R\$ 3.040,00
86	Pincel reabastecedor para quadro branco, na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	591	BIC	R\$ 5,00	R\$ 2.955,00
87	Pistola para bastão de cola quente fino	UND	117	GOAL	R\$ 16,50	R\$ 1.930,50
88	Pistola para bastão de cola quente grosso	UND	117	GOAL	R\$ 19,50	R\$ 2.281,50
89	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	208	DELLO	R\$ 15,00	R\$ 3.120,00
90	Prendedor de papel 25mm, Especificação: Caixa com 12 unidade	CX	417	ACC	R\$ 10,00	R\$ 4.170,00
91	Quadro Bco Moldura de Alumínio 100x80cm: Moldura de alumínio, chapa de fibra de madeira, revestida c/ película bça vitrificada brilhante suporte p/ apagador c/ apagador.	UND	9	STALO	R\$ 112,43	R\$ 1.011,87
92	Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	UND	457	RADEX	R\$ 4,95	R\$ 2.262,15
93	Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	UND	457	RADEX	R\$ 4,95	R\$ 2.262,15
94	Régua de 30cm -Especificação: plástico transparente	UND	245	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 245,00
95	Régua de 50cm: Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	UND	235	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 470,00
96	SPRAY colorido para cabelo. (cores veidadas)	UND	108	IMP	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00
97	SPRAY de espuma para carnaval.	UND	279	IMP	R\$ 10,00	R\$ 2.790,00
98	Tesoura modelo domestica. Especificações em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistencia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	228	STYLO	R\$ 7,50	R\$ 1.710,00
99	Tesoura modelo escolar: Especificação: em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas; cabo em plástico de alta resistencia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	561	CIS	R\$ 3,17	R\$ 1.778,37
100	Tesoura para picotar modelo. Zig-Zag, em aço -cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm	UND	78	JOCAR	R\$ 65,00	R\$ 5.070,00
101	Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável	UND	132	STYLO	R\$ 12,50	R\$ 1.650,00
102	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (DOURADA)	UND	126	TECK	R\$ 20,00	R\$ 2.520,00
103	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (PRATEADA)	UND	126	TECK	R\$ 20,00	R\$ 2.520,00
104	Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CX	42	ACRILEX	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00
105	Tinta de auto relevo com glitter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas	CX	32	ACRILEX	R\$ 110,00	R\$ 3.520,00
106	Tinta de auto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CX	30	ACRILEX	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00

107	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, para trabalhos escolares não tóxicas e solúvel em água, Caixa com 06 unidades.	CX	500	KOALA	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
108	Tinta para almofada de carimbo borrachas nas cores preta/azul, 42ml. Caixa-contendo 12 unidades	CX	23	RADEX	R\$ 42,35	R\$ 974,05
109	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, azul. Especificações: embalagem com 40. ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	56	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 196,00
110	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, preta Especificações: embalagem com 40. ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	57	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 199,50
111	Tinta para tecido a base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores	CX	104	RADEX	R\$ 19,40	R\$ 2.017,60
112	TNT cores variadas (branco, preto, azul, Vermelho, Verde e Amarelo)	ROLO	824	DUBLI	R\$ 106,00	R\$ 87.344,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 455.377,93
quatrocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa e três centavos						

LOTE 09- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo- cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	182	RADEX	R\$ 6,50	R\$ 1.183,00
2	Almofada para carimbo- cor preta Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	161	RADEX	R\$ 6,50	R\$ 1.046,50
3	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificação: corpo em plástico de alta, resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	UND	205	RADEX	R\$ 7,65	R\$ 1.568,25
4	Balão de sopro latex, dimensões número 7 pacotes com 5 unidades	PCT	464	SÃO ROQUE	R\$ 11,48	R\$ 5.326,72
5	Barbante 8 fios de 100% algodão c/ 330mts. Embalagem contendo 01 rolo.	ROLO	74	KARICIA	R\$ 25,15	R\$ 1.861,10
6	Calculadora digital a pilha. Especificação: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, pra quadrada porcentagem, correção parcial e totl inversão de sinais, memória bateria luz solar	UND	189	KK/IMP	R\$ 2,69	R\$ 508,41
7	Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita	UND	390	GATTE/BRW	R\$ 2,26	R\$ 881,40
8	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança	UND	256	MAXPRINT	R\$ 3,44	R\$ 880,64
9	Palito de picolé, pontas arredondadas, Pacote pacote com 100 unidades	PCT	302	TEOTO	R\$ 5,47	R\$ 1.651,94
10	Porta Cd's capacidade para 48 unidades	UND	111	IMP	R\$ 0,44	R\$ 48,84
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 14.956,80
catorze mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos						

LOTE 10- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Colher descartável para refeição na cor branca pacotes com 50 unidades	PCT	302	ULTRA	R\$ 3,25	R\$ 981,50
2	Colher descartável para sobremesa na cor branca pacotes com 50 unidades	PCT	302	ULTRA	R\$ 3,25	R\$ 981,50
3	Guardanapo de papel branco, tamanho 24x22cm, pacote com 50 unidades em fardos com 16 pacotes.	FRD	84	MALU	R\$ 19,00	R\$ 1.596,00

4	Prato de plástico descartável na cor branca 12cm fundo. Com 50 unidades.	PCT	1338	ULTRA	R\$ 4,00	R\$ 5.352,00
5	Prato de plástico descartável na cor branca 20cm fundo. Com 10 unidades	PCT	1568	ULTRA	R\$ 1,95	R\$ 3.057,60
6	Saco plástico para hamburguer 18 x 18 embalagem com 100 unidades	PCT	148	MG	R\$ 3,59	R\$ 531,32
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 12.499,92
doze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 482.834,65
quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos						

Proponente: José Helmer Belem Gomes -Me Nome Fantasia: HB EMPREENDIMENTO

Endereço: Av. Virgílio Torres, 402- Conj. Nossa Senhora de Fatima - Barbalha-CE

CNPJ: 05.140.770/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.667.918-4

Data da Abertura: 06-08-2021

Horário de Abertura: 08:30h Agência Nº: 1957 / Conta Corrente Nº: 0763-4 OP 003 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Email: helmer,belem@hotmail.com Telefone: (88) 9-9355-7394

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

BARBALHA-CE, 26 de Agosto de 2021


 JOSE HELMER BELEM GOMES
 RG 222314-82 CPF: 207.427.069/20